РЕШЕНИЕ

по делу №  3-Р/2015

о проведении проверки по рассмотрению факта уклонения

участника закупки от поставки товара

02 апреля 2015 г.                                                                                    г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти,

Члены Комиссии:

Левит Н.В. - заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Волкова Н.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Асанова О.Ю. – специалист 1 разряда отдела контроля органов власти,

         в присутствии представителя надлежащим образом уведомленного
Заказчика – ОАО «Горные курорты» - С Е.Л. (доверенность от 02.04.014 № ), в
отсутствие надлежащим образом уведомленного Поставщика – ООО «ТоргПрофи»,
рассмотрев сведения, представленные ОАО «Горные курорты», о включении в
реестр недобросовестных поставщиков  ООО «ТоргПрофи», по результатам
проведенного запроса котировок на поставку гольф-кара Yamaha YDRA6PASS
(извещение опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru № 3140135959058 от
21.07.2014),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступили сведения ОАО «Горные курорты» (далее – Заказчик) о включении в
реестр недобросовестных поставщиков ООО «ТоргПрофи» по результатам

http://www.zakupki.gov.ru/

проведенного запроса котировок на поставку гольф-кара Yamaha YDRA6PASS
(извещение опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru № 3140135959058 от
21.07.2014).

В представленных сведениях указано, что Заказчик проводил запрос котировок
(извещение опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru № 3140135959058 от
21.07.2014).

          29 июля 2014 года были подведены результаты закупочной процедуры: запрос
котировок признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие была подана
одна заявка, договор заключается с участником, подавшим единственную заявку
на участие ООО «ТоргПрофи».

01.08.2014 г. по результатам закупочной процедуры с ООО «ТоргПрофи» был
заключен договор поставки № 75 от 01.08.2014 г. на поставку гольф-кара Yamaha
YDRA6PASS, код по ОКВЭД 50.1, ОКДП 5000000, стоимостью 590 000,00 рублей, в том
числе НДС 90 000,00 рублей.

12 августа 2014 года,  в соответствии с условиями Договора, ОАО «Горные
курорты» перечислило на счет ООО «ТоргПрофи» предоплату в размере 590 000,00
рублей. Согласно п. 4.1 договора, продавец осуществляет за свой счет поставку
товара грузополучателю в течении 20 календарных дней с даты поступления
платежа на расчетный счет продавца. Данный срок истек 04 сентября 2014 года.
Поставка товара по договору не осуществлена.

ОАО «Горные курорты» обратилось в Арбитражный суд г. Москвы с иском к ООО
«ТоргПрофи» о взыскании суммы аванса и штрафа. Решением суда от 28 января
2015 года в пользу ОАО «Горные курорты» с ООО «ТоргПрофи» взыскана
предоплата в размере 590 000,00 рублей, т.е. договор поставки расторгнут, а
также взыскан в пользу ОАО «Горные курорты» штраф в размере 10 620,00 рублей,
проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 16 089,00
рублей и расходы по оплате госпошлины в размере 15 322,00 рубля. Решение суда
сторонами не обжаловано и вступило в силу 28 февраля 2015 года.

Таким образом, ООО «ТоргПрофи» уклонился от исполнения условий договора
поставки № 75 от 01.08.2014 г. для  нужд ОАО «Горные курорты» и, данный договор
28.01.2015 г. расторгнут решением суда.

 Согласно части 2 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ (ред. от
30.12.2012) «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» в реестр недобросовестных поставщиков включаются сведения об
участниках закупки, уклонившихся от заключения договоров, а также о
поставщиках (исполнителях, подрядчиках), с которыми договоры по решению суда
расторгнуты в связи с существенным нарушением ими договоров.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ (ред. от.12.03.2014) «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.11.2012 № 1211 «О ведении реестра
недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Комиссия
Краснодарского УФАС России,

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

РЕШИЛА:

1. Сведения, представленные ОАО «Горные курорты», в отношении ООО
«ТоргПрофи» (115054, Российская Федерация, г. Москва, ул. Дубининская, д. 27, стр.
7), включить в реестр недобросовестных поставщиков.

2. Датой включения сведений в отношении ООО «ТоргПрофи» в реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о закупках
отдельными видами юридических лиц - www.zakupki.gov.ru.

Председатель Комиссии:                                                    Е.В. Крамаренко

Члены Комиссии:                                                                 Н.В. Левит

                                                                                             Н.С. Волкова

                                                                                              О.Ю. Асанова

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

	РЕШЕНИЕ